

معاون وزیر امور خارجه:

ایجاد بازارچه مرزی پر سه سو خراسان شمالی در اولویت است



عکس: ایرنا

حدود ۸۰ درصد از پهنه خراسان شمالی درگیر خشکسالی است

اخبار

استاندار خراسان شمالی:
تقویت صادرات خراسان
شمالی سرلوحه کار است

دبیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی:
برخی دستورالعملها
آرامش صادر کنندگان را
بر هم میزند

ورزش

نفرات برتر رقابت های
تنیس پسران خراسان شمالی
مشخص شدند

اقتصاد

گلمندر ه؛
سدی برابر آسیب سیل به
جنگل گلستان

پیش بینی اکونومیست از برنده جنگ روسیه و اوکراین

هفتهنامه اکونومیست سرمقاله جدید خود را به مساله عملیات نظامی روسیه در اوکراین و طولانی شدن آن اختصاص داده است. این نشریه معتقد است اوکراین در جنگ کوتاه پیروز شد. نیروهای این کشور خسارات زیادی را متحمل شدند و برنامه‌های روسیه برای فتح کیف را به هم ریختند. حالا اما جنگ طولانی شده است که تا زمانی که یک طرف اراده جنگیدن را از دست بدهد، سبب از بین رفتن اسلحه‌ها، جان‌ها و پول خواهد شد. تاکنون این جنگی است که روسیه برنده آن است.

نیروهای روسیه در روزهای اخیر شهر شرقی سیوردوتسک را گرفته‌اند و در حال پیشروی در لیسچانسک هستند و ممکن است به زودی کنترل منطقه لوانسک را کامل در دست گیرند. آنها اسلوفیانسک در شمال دونتسک را نیز تهدید کرده‌اند. رهبران اوکراین نیز می‌گویند سلاح ندارند و روزانه ۲۰۰ نفر از سربازانشان را از دست می‌دهند. اما این برای اوکراین پایان ماجرا نیست. پیشروی روسیه آهسته و پرهزینه است. اوکراین با در اختیار داشتن سلاح‌های ناتو، تاکتیک‌های جدید و کمک‌های مالی کافی شانس زیادی برای عقب راندن ارتش روسیه دارد. حتی در صورتی که بازپس‌گیری قلمروهای از دست‌رفته دشوار باشد، اوکراین می‌تواند به‌عنوان یک کشور دموکراتیک و غرب‌گرا ظاهر شود؛ ولی برای این کار نیاز به حمایت پایدار دارد که هنوز دربارہ آن تردید وجود دارد. در ظاهر به نظر می‌رسد یک جنگ طولانی برای روسیه مناسب است. هر دو طرف مقادیر زیادی مهمات استفاده می‌کنند؛ ولی مصرف مهمات روسیه بسیار بیشتر از اوکراین است.

اقتصاد روسیه بسیار بزرگ‌تر از اوکراین است و وضعیت بسیار بهتری هم دارد. روسیه برای پیروزی به دنبال ایجاد وحشت و تضعیف روحیه اوکراینی‌هاست و حمله هفته گذشته آن به مرکز خریدی در شهر کرمنچوک گویای همین مساله است. با این وجود، جنگ طولانی نباید براساس شرایط پوتین انجام شود. اوکراین جنگجویان ناگنیزه بسیاری دارد و می‌تواند با صحت دفاعی غرب مجرب شود. در ۲۰۲۰ و قبل از تحریم‌ها، اقتصادهای ناتو بیش از ۱۰ برابر اقتصاد روسیه بودند. چرخش اوکراین در میدان نبرد با توقف و معکوس کردن پیشروی روسیه آغاز می‌شود. ژنرال‌های پوتین همچنان تسلیحات بیشتری در اختیار خواهند داشت؛ ولی سیستم‌های پیچیده ناتو برد و دقت بیشتری دارند. با اتخاذ تاکتیک‌هایی که در جنگ سرد ابداع شد، اوکراین می‌تواند پست‌های فرماندهی و انبارهای تدارکاتی روسیه را نابود کند. اوکراین در روز ۳۰ ژوئن با استفاده از تسلیحات ناتو نیروهای روسیه را از جزیره مار واقع در دریای سیاه بیرون راند. این کشور باید هدف خود را روی وارد کردن یک «پات» به روسیه متمرکز کند و سرزمین‌های نمادین دیگری چون خرسون را پس بگیرد. اگر روسیه در میدان نبرد تضعیف شود، ممکن است مخالفت و درگیری در درون کرملین گسترش یابد. سرویس‌های اطلاعاتی غربی معتقدند که پوتین توسط زبردستانان در تاریکی نگهداری می‌شود. او عادت دارد فرماندهان خود را تغییر دهد. غرب می‌تواند با ادامه تحریم‌ها هزینه‌های یک جنگ طولانی را برای روسیه افزایش دهد و این مساله می‌تواند نخبگان را از پوتین دور کند و آنها را به این فکر



با استفاده از دور کند در کولرهای آبی

هم در کاهش هزینه برق مصرفی و هم از خاموشی جلوگیری نماییم.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۴/۱۲

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

نوبت: اول

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت تعاونی مصرف کارکنان و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد به شماره ثبت: ۵۵۴ و شناسه ملی تعاونی: ۱۰۸۶۳۰۳۶۷۵۲ در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ رأس ساعت ۱۳:۳۰ در محل کافی نت به آدرس دانشگاه آزاد بجنورد، ساختمان اداری برگزار می‌گردد.

از کلیه داوطلبان اعضای شرکت تعاونی دعوت می‌شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل با در دست داشتن ورقه سیم، کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت و موعد مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتبا جهت حضور معرفی نمایند. ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی: تعداد آراء و کالتهی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای منقضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود از تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ لغایت تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ در محل کافی نت ساختمان اداری حاضر تا پس از اجراز هویت و تأیید کالت، برکه ورود به مجمع را دریافت دارند.

ضمناً داوطلبان عضویت در سمت هیأت مدیره با بازرسی موظفند، حداکثر یک هفته از تاریخ انتشار آگهی با صدور دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی، فرم داوطلبی را تکمیل و به همراه مدارک مربوطه را به هیأت مدیره تحویل نمایند.

دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره از عملکرد سال ۹۷ الی ۱۴۰۰
- ۲- گزارش بازرسی از عملکرد سال ۹۷ الی ۱۴۰۰
- ۳- طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۹۷ الی ۱۴۰۰ شامل عملکرد، سود و زیان و ترازنامه
- ۴- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیأت مدیره برای سال ۱۴۰۱
- ۵- انتخاب اعضا، هیئت مدیره اصلی و علی البدل
- ۶- انتخاب بازرسی و بازرسی علی البدل به مدت یکسال
- ۷- تعیین نحوه دعوت مجمع عمومی و اعلام تصمیمات آنها
- ۸- فروش اموال مازاد
- ۹- تصویب اصلاحیه آیین نامه نحوه تشکیل مجمع

خبر

حدود ۸۰ درصد از بهنه خراسان شمالی درگیر خشکسالی است



معاون توسعه و پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی گفت: اکنون ۷۹.۳ درصد از بهنه این استان ۲۸ هزار کیلومتر مربعی واقع در شمال شرق کشور درگیر خشکسالی و تحت تاثیر این پدیده است.

مهدی کمالی اظهار داشت: بر اساس شاخص اس.پی.ای. آی دوره یک ساله تا پایان اردیبهشت ماه امسال، اکنون ۱۹.۴ درصد از بهنه استان درگیر خشکسالی بسیار شدید، حدود ۳۰ درصد خشکسالی شدید، ۱۸.۸ درصد خشکسالی متوسط و ۱۱.۶ درصد خشکسالی خفیف است.

وی با بیان اینکه وضعیت خشکسالی در مابقی بهنه استان نرمال است گفت: در شهرستان های اسفراین و بجنورد ۱۰۰ درصد بهنه منطقه درگیر خشکسالی است و این رقم در شهرستان جاجرمد حدود ۹۸ درصد است.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان شمالی افزود: بر اساس شاخص SPEI اکنون کمترین میزان خشکسالی در شهرستان فاروج به میزان ۳۱.۸ درصد از بهنه این شهرستان ثبت شده است. بر اساس آمار در ۳۰ سال گذشته، بارندگی در ایستگاه بجنورد روند رو به کاهش داشته است در این مدت به ازای هر ۱۰ سال میزان بارندگی ۱۶ میلی متر کاهش یافته و براین اساس در این مدت میزان بارندگی در بجنورد در سه دهه گذشته ۴۸ میلی متر کاهش داشته است.

در سال ۱۹۹۱ میلادی میزان بارندگی در بجنورد ۳۲۵۶ میلی متر ثبت شده است که این رقم در سال ۲۰۲۰ با ۴۸ میلی متر کاهش به ۲۶۹۶ میلی متر رسیده است، البته در این سه دهه، برخی سال ها میزان بارندگی ها خوب بوده است اما در مجموع میزان بارندگی روند کاهشی داشته است.

میانگین دمای شهر بجنورد هم به ازای هر ۱۰ سال نیم درجه افزایش یافته و در این مدت ۱.۵ درجه به دمای این شهر افزوده شده است. در سه دهه گذشته میانگین دمای شهر بجنورد از ۱۲.۷ درجه سانتیگراد به ۱۳.۱ درجه رسیده است و در این سه دهه به ازای هر ۱۰ سال، سه روز از روزهای یخبندان در شهر بجنورد کم شده است، در شهر بجنورد در سه دهه گذشته ۹ روز از روزهای یخبندان کاسته شده است.

گلایه امام جمعه فاروج از عدم توجه وزیر صمت به این شهرستان

امام جمعه فاروج از عدم توقف وزیر صمت، معادن و تجارت در این شهرستان در سفر به خراسان شمالی گلایه کرد.

حجت‌الاسلام ناپیلمی نوروبی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: روز گذشته شاهد حضور وزیر صمت، معادن و تجارت در خراسان شمالی بودیم اما متأسفانه توفقی در این شهرستان انجام نشد و شاهد بی توجهی به فاروج بودیم. وی ادامه داد: این اتفاق در حالی رخ داد که وزیر صمت در شهرستان چوچان استان خراسان رضوی حاضر بود و از آنجا به خراسان شمالی آمد تا برنامه های خودش را آغاز کند اما بدون هیچ توقف و توجهی به شهرک صنعتی و کارخانه های فاروج از این شهرستان عبور کرد.

وی با بیان اینکه عدم توجه به شهرستان های محروم سبب عقب ماندن آن ها از روند توسعه سایر شهرستان ها می شود، گفت: در حال حاضر، شاهد افزایش حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ استان هستیم که نتیجه توسعه یافتگی شهرهای کوچک و روستاها است.حجت‌الاسلام نوروبی تأکید کرد: افزایش امکانات و اشتغال در شهرهای بزرگ و بی توجهی به سایر مناطق نهایتاً به مهاجرت منتهی می شود که اکنون با آن مواجه هستیم. در ادامه نیز حاشیه نشینی در شهرها افزایش می یابد که این موضوع نیز به وفور در شهرهای بزرگ استان قابل مشاهده است. امام جمعه فاروج اظهار کرد: دولت سیزدهم، دولت عدالت است نباید در آن شاهد آن باشیم که مسئولی سبب افزایش فاصله طبقاتی شده و چاق را چاق‌تر و لاغر را لاغرتر کند.

وی با بیان اینکه اقدام دیروز وزیر صمت مصداق یک سیاست نادرست بود، تصریح کرد: با توجه به وضعیت فعلی این وزیر در مجلس به نظر می رسد نظر نمایندگان در برنامه های وی بی تاثیر نباشد.

حجت‌الاسلام نوروبی افزود: متقدم مسئولیت اول در این بی توجهی وزیر به فاروج متوجه نمایندگان مجلس است و تمامی مسئولان استان به ویژه نماینده شهرستان فاروج در مجلس، کوتاهی کرده است.

وزیر صمت خبر داد:

وجود ۱۳۰۰۰ واحد تولیدی راکد یا با زیر ظرفیت تولید در کشور



وزیر صمت از وجود ۱۳۰۰۰ واحد تولیدی راکد و یا با زیر ظرفیت فعالیت در کشور خبر داد. سید رضا فاطمی امین در حاشیه سفر به خراسان شمالی و بازدید از تعدادی از واحدهای تولیدی در این استان اظهار کرد: علاوه بر آن طی نیمه دوم سال گذشته یک هزار و ۳۰۰ واحد راکد و یا با فعالیت خیلی کم فعال شدند.

وی افزود: تقدینگی، سرمایه درگردش، تامین اجتماعی، بازار فروش از جمله مشکلات این واحدهای تولیدی هستند که سبب شده تا آن ها راکد شوند و یا با ظرفیت خیلی کمی فعالیت کنند. فاطمی امین افزود: در وزارت صمت برنامه ریزی های لازم برای فعالیت مجدد واحدهای راکد انجام شده است.

وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح آمایش صنعت،

معاون وزیر امور خارجه:

ایجاد بازارچه مرزی پر سه سو خراسان شمالی در اولویت است



شکوفایی اقتصاد منطقه، لازم است تا پیگیری ها دو چندان شود.

رونق صادرات با اولویت همسایگان

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه گفت: تلاش می کنیم تا صادرات را با اولویت کشورهای همسایه توسعه دهیم که اخیراً نیز رفت و آمد ها به این کشور ها افزایش یافته و نتایج خوبی نیز حاصل شده است.

صفری بر رفع موانع ترانزیت در کشور نیز تأکید کرد و گفت: اگر این موانع برداشته شود تا ۶۰ میلیارد دلار ارزآوری خواهیم داشت و به همین دلیل باید زیر ساخت ها را فراهم کرد و در این خصوص تلاش خواهیم کرد تا

استاندار خراسان شمالی:

تقویت صادرات خراسان شمالی سرلوحه کار است

اشاره به اینکه توسعه صادرات استان در گرو شناساندن قابلیت‌های خراسان شمالی به سایر کشورها است، اظهار کرد: از هدف گذاری اصلی استان در بخش صادرات، معرفی توانمندی‌ها و قابلیت‌های استان به سایر کشورها است زیرا قابلیت‌های توسعه‌ای آن بسیار گسترده است. وی با اشاره به تأکیدات رئیس جمهور در سفر اخیر به استان جهت بازگشایی بازارچه مرزی،

معادن و تجارت از سال گذشته در این وزارت خانه بیان کرد: در حال حاضر توزیعی که در حوزه صنعت و معادن در کشور دارد، توزیع ناهمگون است و در برخی از مناطق زنجیره ها ناقص هستند و در برخی از استان ها نیز بیش از حد واحدهای صنعتی ایجاد شده و سبب به وجود آمدن آلایندگی و مهاجرت شده است.

وزیر صمت با بیان اینکه در برخی از مکان ها نیز با فقر سرمایه گذاری مواجه هستیم، ادامه داد: در این سفر از نزدیک واحدهای صنعتی این استان را مشاهده و وضعیت صنعتی را ارزیابی می کنیم و آن زنجیره هایی که باید سرمایه گذاری فعلی را تکمیل کند و مکان هایی که به اندازه کافی از لحاظ سرمایه گذاری رشد نکرده است را بررسی و سعی خواهیم کرد توازن را ایجاد کنیم.

خبر

تعاون روستایی خراسان شمالی سه هزار و ۸۰۰ تن گندم خریداری کرد



مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی گفت: کشاورزان این استان تاکنون سه هزار و ۸۰۰ تن گندم مازاد بر نیاز را به شبکه شرکت های تعاونی روستایی این استان تحویل داده اند.

مهندس جلیل رضضانی اظهار داشت: پیش بینی می شود امسال کشاورزان این استان تا حدود ۱۵ هزار تن گندم تحویل تعاون روستایی استان دهند.

وی افزود: خرید گندم مازاد بر نیاز در این استان در ۱۷ مرکز توسط تعاون روستایی استان انجام می شود. وی در خصوص خرید دانه روغنی کلزا نیز گفت: کلزاکاران این استان تاکنون ۵۰۰ تن دانه روغنی کلزا را تحویل مراکز تعاون روستایی دادند و پیش بینی می شود که این رقم به ۶۰۰ تن نیز برسد.

رضضانی قیمت خرید تضمینی گندم را به ازای هر یک کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ و خرید توافقی دانه روغنی کلزا را ۲۳ هزار تومان عنوان کرد.

مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی گفت: برای تعیین کیفیت گندم‌های عرضه شده توسط کشاورزان مؤلفه‌هایی مانند طوبیت، افت مفید و غیرمفید، سن

زدگی در نظر گرفته می شود.

رضضانی افزود: در سال گذشته ۲ هزار تن گندم به صورت تضمینی توسط شبکه تعاونی های روستایی استان خراسان شمالی از کشاورزان خریداری شده بود. در سال زراعی جاری ۴۴ هزار هکتار اراضی آبی و ۸۹ هزار هکتار اراضی دیم گندم کشت شده است که پیش بینی می شود از این سطح ۱۸۷ هزار تن گندم برداشت شود.

پیش بینی می شود گندمکاران این استان امسال ۱۰۲ هزار تن محصول مازاد بر نیاز را به سیلوهای دولتی استان تحویل دهند.

گندمکاران استان در سال گذشته ۱۱۲ هزار تن محصول از کشتزارها برداشت و از مجموع این میزان ۱۹ هزار و ۳۰۰ تن گندم به سیلوه‌ها تحویل دادند که نسبت به سال ماقبل آن حدود ۸۰ درصد کاهش داشت.

کشاورزان گندم تولیدی خود را با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان جمع سیلوه‌ها می دهند و هم اینک در مجموع ۲۸ مرکز جمع‌آوری این محصول در سطح استان دایر شده است.

دوروستا از توابع شیروان به شبکه فیبر نوری متصل شد

دراستای توسعه زیرساختهای ارتباطی درمناطق روستایی ، طی عملیات کابلکشی فیبرنوری طرح(USO) درروستاهای علیمحمد و سنجد، ارتباطات تلفن ثابت و تلفن همراه این مناطق برسترفیبرنوری زمینی، برگردان شد

بنا به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان شمالی: به منظور بهبود کیفیت، پایداری ارتباطات و همچنین ارائه اینترنت پرسرعت به مناطق روستایی و توسعه متوازن شبکه مخابراتی در تمامی نقاط استان، با ایجاد بستر فیبر نوری و نصب تجهیزات در روستا های علیمحمد و سنجد ، ارتباطات مخابراتی مشترکین روستاهای فوق از توابع شهرستان شیروان به شبکه فیبر نوری شهرستان منتقل شد.

گفتنی است ازجمله مهمترین مزایای این توسعه فنی درروستاهای فوق ،آماده سازی بستر جهت ارائه خدمات نوین مخابراتی ثابت ،همراه و سایر سرویسهای ارتباطی و همچنین افزایش ظرفیت پهنای باند و پایداری سیستمهای مخابراتی می باشد.

ارتقاء اینترنت بیش از ۱۳۰اسایت همراه اول خراسان شمالی در ۹ ماه گذشته

در راستای اجرای طرح توسعه تلفن همراه در استان خراسان شمالی در ۹ ماه گذشته ، سرعت اینترنت همراه اول در ۱۲۲اسایت موبایل شهری و روستایی، افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه خراسان شمالی: علیرضا هاشمی مدیر مخابرات منطقه خراسان شمالی در تشریح این خبرگفت: با هدف توسعه متوازن زیر ساخت های مخابراتی و ارتباطی در سطح استان و ارائه اینترنت پرسرعت موبایل به مشترکین، علاوه بر راه اندازی دو سایت موبایل جدید روستایی در شهرستان شیروان ، تجهیزات جدید تکنولوژی 4G ،3G همراه اول در ۷۵ نقطه روستایی- جاده ای و همچنین ۵۵ نقطه شهری، نصب و به بهره برداری رسیده است.

هاشمی افزود: جهت نصب و راه اندازی تکنولوژی جدید موبایل در مناطق شهری و روستایی استان مدت زمان یاد شده، مجموعاً بیش از ۱۳۰۰میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی USO وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت مخابرات ایران صرف و هزینه شده است.

وی همچنین یادآور شد: در مدت زمان یاد شده به منظور پوشش بهتر شبکه همراه ، ارتفاع ۱۶ دکل مخابراتی در شهرستانهای مختلف استان افزایش یافته است.

با یافتن بازار فروش، توسعه حوزه کشاورزی را شاهد باشیم. حسین نژاد با تأکید بر اینکه در حوزه صادرات به دنبال ارتباط با سایر کشورها هستیم، ادامه داد: تمام تخم مرغ‌ها را در یک سبد نمی‌چینیم و وابسته به کشور ترکمنستان نیستیم؛ بلکه به دنبال استفاده از ظرفیت بازار تمام کشورها خواهیم بود.

افزود: به دلیل وجود مرز مشترک، ترکمنستان یکی از کشورهای مهم برای صادرات محصولات و کالاهای استان است لذا کمک و همراهی وزارت امور خارجه را می‌طلبم.

نماینده عالی دولت در خراسان شمالی به قابلیت‌ها و ظرفیت‌های استان در حوزه کشاورزی نیز اشاره کرد و گفت: ۲۰۰ هکتار شهرک کشاورزی در استان داریم که می‌توان

مدیر کل زندان‌های خراسان شمالی:

۸۰درصد زندانیان خراسان شمالی مشغول به کار هستند

شمالی بر حمایت تامین معیشت خانواده تأکید کرد و افزود: هم اینک تلاش می کنیم تا خانواده های زندانیان از نبود سرپرست دچار مشکل معیشتی نشوند و بخشی از حقوق مددجویان به دست خانواده ها می رسد.

گرچی در بخش دیگری از سخنانش به متادون درمانی مددجویانی که اعتیاد دارند نیز اشاره کرد و گفت: این افراد در داخل زندان به منظور ترک اعتیاد متادون رایگان دریافت می کنند. تلاش می شود با کاهش دارو مصرف به صفر برسد.

وی اظهار داشت: مددجویانی که در زندان ها دارای شغل شوند بعد از آزادی حرفه ای برای ادامه دارند و بعضاً به دنبال اعتیاد نیز نخواهند رفت، برخی از آنان نیز ادامه متادون را برای درمان می گذرانند.

وی افزود: اما اگر مددجویان شغلی نداشته باشند نمی توانند بعد از آزادی درمان خود را ادامه دهند که بار دیگر گرفتار مصرف مواد مخدر نیز خواهند شد.

گرچی با بیان اینکه این استان در حرفه آموزی نیز

دبیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی گفت: تولید کننده و صادر کننده باید آرامش داشته باشند اما برخی دستورالعمل ها این آرامش را بر هم می‌زند.

سعید پورابادی در کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی خراسان شمالی که با حضور معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه برگزار شد، اظهار کرد: خراسان شمالی پتانسیل اقتصادی بی شماری خصوصاً در حوزه کشاورزی دارد.

دبیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی ادامه داد: گیاهان دارویی یک ظرفیت بزرگ در استان است که در این حوزه به عنوان پایلوت در کشور قرار داریم.

